事 務 連 絡

令和５年３月１６日

国立市立国立第二小学校長 殿

国立市教育委員会

教育部長 橋本 祐幸

（ 公 印 省 略 ）

国立第二小学校プール解体工事の実施について

 日頃より学校施設の整備につきましてご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 国立市教育委員会では、令和４年国立市議会第４回定例会に第二小学校改築工事に係る

補正予算を提出し、市議会のご承認をいただきました。その後、第二小学校改築に係る一連

の競争入札に着手し、令和５年３月１０日付けで改築の第一段階である既存プール解体工

事の受注者を決定したところです。

 ついては、プール解体工事の実施に伴い、以下の事項についてお知らせいたします。

記

１．工事概要

（１）件 名  国立第二小学校プール解体工事

（２）工 期  令和５年３月から令和５年７月まで

         ※現場作業開始は４月１０日を予定しています。

（３）受 注 者  村上工業株式会社

（４）工事内容  プール及び付属棟の解体撤去工事一式

２．児童の登下校への影響について

 プール及びプール付属棟の解体に伴い周辺が工事区画となります。西門については、工事

区画に含めないため、引き続き登下校に使用することが可能です。

また、本工事で仮の南門を設置する予定となっており、今後実施を予定している新校舎建

設工事の着工までの期間については、正門、東門を登下校に使用することが可能です。

３．施工に伴う安全対策について

 工事区画への車両の出入りについては、適宜警備員を配置し、安全対策を行います。

４．プール解体工事の近隣等への周知

プール解体工事の実施に当たり学校関係者及び近隣住民に対して文書による周知を行い

ます。

５．その他

 新校舎建設工事開始に当たり学校の保護者及び地域住民を対象とした工事説明会を実施

する予定です。

【本件に関する問い合わせ先】

教育総務課教育施設担当 島﨑

電話 ０４２－５７６－２１１１ 内線３２５

教育総務課メール：sec_kyosomu@city.kunitachi.lg.jp